
Martes, 2 de junio de 2020
16865

NÚMERO 105

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, de la Consejera, por la que se 
resuelve la concesión del Sello Buena Práctica TIC Educarex. (2020060868)

De conformidad con lo establecido en la Orden de 14 de julio de 2016, de la Consejería de 
Educación y Empleo, por la que se crea el Sello Buena Práctica TIC Educarex y se regula el 
procedimiento para su concesión (DOE núm. 143, de 26 de julio), reunida la Comisión de 
Buenas Prácticas TIC Educarex según lo dispuesto en su artículo 7, y a tenor de lo que esta-
blece su artículo 12, a propuesta de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educati-
va, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder el Sello Buena Práctica TIC Educarex a los proyectos que figuran en el 
anexo I, con indicación de la categoría concedida y el número de créditos de innovación 
concedido a los docentes participantes.

Segundo. Excluir las solicitudes que figuran en el anexo II indicando la causa de exclusión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y 
como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrán también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo 
ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 27 de mayo de 2020.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Martes, 2 de junio de 2020
16866

NÚMERO 105

A N E X O  I

RELACIÓN DE PROYECTOS A LOS QUE SE LES RECONOCE 
EL SELLO BUENA PRÁCTICA TIC, CON INDICACIÓN DE SU 
CATEGORÍA Y NÚMERO DE CRÉDITOS RECONOCIDOS A 

LOS PARTICIPANTES

Número de 
expediente Título Participante DNI Puntuación 

obtenida
Categoría 
del sello

Créditos 
asignados

SBP2019031265 Nuestra 
Constitución

Palomo 
Molano, José 

Antonio
***2776** 73 Categoría 2 2

SBP2019031369 Colecolabora
Escribano 
Sánchez, 

Miguel
***4876** 54 Categoría 3 1

SBP2019031369 Colecolabora Fernández 
Platero, Juan ***3353** 54 Categoría 3 1

SBP2019031588
Proyectando 

futuras 
estrellas

Durán 
Manso, Rosa 

María
***8263** 73 Categoría 2 2

SBP2019031588
Proyectando 

futuras 
estrellas

Gil Ramos, 
Virginia ***1540** 73 Categoría 2 2

SBP2019031588
Proyectando 

futuras 
estrellas

Granados 
López, Pablo ***3764** 73 Categoría 2 2

SBP2019031588
Proyectando 

futuras 
estrellas

López-
Palomino 

Díaz, 
Enrique

***8129** 73 Categoría 2 2



Martes, 2 de junio de 2020
16867

NÚMERO 105

Número de 
expediente Título Participante DNI Puntuación 

obtenida
Categoría 
del sello

Créditos 
asignados

SBP2019031588
Proyectando 

futuras 
estrellas

Sánchez 
Muñoz, José ***4184** 73 Categoría 2 2

SBP2019031590

Tutoría entre 
iguales: Te 

enseño 
Informática

García 
Morón, 
Javier

***7787** 73 Categoría 2 2

SBP2019031590

Tutoría entre 
iguales: Te 

enseño 
Informática

Hernández 
Martínez, 

Pablo
***5063** 73 Categoría 2 2

 



Martes, 2 de junio de 2020
16868

NÚMERO 105

A N E X O  I I

RELACIÓN DE PROYECTOS A LOS QUE NO SE LES 
RECONOCE EL SELLO BUENA PRÁCTICA TIC, CON 

INDICACIÓN DE LA CAUSA

Número de 
expediente Título Puntuación 

obtenida Causa

SBP2019031249 Estudio de la 
gestión logística -- Artículo 3

SBP2019031264 Nuestra 
Constitución -- Doble solicitud

SBP2019031294

Elaboración y uso 
de una página web 
con metodologías 

activas

30 Puntuación 
insuficiente

SBP2019031294

Elaboración y uso 
de una página web 
con metodologías 

activas

30 Puntuación 
insuficiente

SBP2019031294

Elaboración y uso 
de una página web 
con metodologías 

activas

30 Puntuación 
insuficiente

SBP2019031298 Clubes Librarium 
con Booktrailers -- Doble solicitud

SBP2019031473 JEWELS R US 1 Puntuación 
insuficiente

SBP2019031473 JEWELS R US 1 Puntuación 
insuficiente



Martes, 2 de junio de 2020
16869

NÚMERO 105

Número de 
expediente Título Puntuación 

obtenida Causa

SBP2019031533 El Cofre de las 
Letras Perdidas 1 Puntuación 

insuficiente

SBP2019031533 El Cofre de las 
Letras Perdidas 1 Puntuación 

insuficiente

SBP2019031584 Le ponemos 
Corazón 1 Puntuación 

insuficiente


		2020-06-01T17:22:34+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




